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0512S000001

06125120002

06125120003

06125120004

0712NEF0001

08125140001

08125140005

10125140005

1112V000001

ADQUISICION DEL EDIFICIO
CENTRAL DE LA COFEPRIS

Programa de sustitución de
arrendamiento de GUADALAJARA 46

Programa de substitución de
arrendamiento HOMERO 213

Programa de Sustitución de
Arrendamiento REFORMA 450

Proyecto  para la Producción de Vacuna
contra la Influenza, 2007-2014

Renovación y Transformación las
Instalaciones de la Comisión de Control
Analítico y Ampliación de Cobertura
(CCAYAC).- 2008-2014

Hospital Nacional Homeopático, Centro
de Enseñanza e Investigación
Aplicada.- 2008-2014

Proyecto de reconstrucción del Hospital
Dr. Samuel Ramírez Moreno Centro de
Atención en Salud Mental.- 2010  2014

Reforzamiento y rehabilitación de
espacios para la SEDE permanente de
la Comisión Nacional de Bioética, 2011-
2014

ADQUIRIR EL EDIFICIO DE
MONTERREY No.33 MEDIANTE
ARRENDAMIENTO

Sustitución de arrendamientos por la
adquisición de inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
áreas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
Areas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por diversas
áreas de la Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Const los lab de producción y control de
calidad para la vacuna contra la influenza,
así como otros biológicos bacterianos y
virales importantes para apoyar los
programas de vacunación del Sector Salud
en México y prevenir emergencias
epidemiológicas como la crísis de influenza
de mediados de 2009

Proyecto de modernización y ampliación,
con base en el diseño del Plan Maestro
2003, incluyendo los rubros de
instalaciones, equipo, métodos y recursos
humanos como componentes
complementarios.

Se plantea una reconstrucción total de la
Unidad Hospitalaria, así como la
remodelación del edificio administrativo
existente que se conserva para alojar
servicios complementarios del hospital y
las aéreas de enseñanza e investigación.

Realizar la sustitución de la infraestructura
actual del hospital debido al deterioro que
presenta, implementar un modelo
innovador de atención en salud mental,
que permita obtener mejores resultados
por medio de atención ambulatoria,
hospital de día y atención de corta
estancia.

Reforzar la estructura, rehabilitarla y
equipar las instalaciones de la nueva
SEDE de la CNB.
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 286,292,133

 197,778,437

 510,448,621

 428,874,604

 1,383,270,366

 411,152,455

 761,372,240

 350,449,047

 69,349,554

 128,831,460

 79,111,375

 204,179,448

 171,549,842

 1,063,490,439

 102,304,909

 750,213,440

 248,738,011

 27,834,846

 14,314,607

 9,888,922

 25,522,431

 21,443,730

 319,779,927

 308,847,546

 11,158,800

 101,711,035

 41,514,708

 14,314,607

 9,888,922

 25,522,431

 21,443,730

 

 

 

 

 

 14,314,607

 9,888,922

 25,522,431

 21,443,730

 

 

 

 

 

 114,516,854

 89,000,297

 229,701,880

 192,993,571

 

 

 

 

 

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Inmuebles

 13,792,323

 9,528,114

 24,591,218

 20,661,333

 308,112,416

 297,578,915

 323,106

 20,000

 38,442,795

 4,586,603,384  2,776,253,770  1,041,797,633  71,169,690  71,169,690  626,212,602PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (17)  897,119,824
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12121700001

1312E000001

13121110001

13121120001

13121130001

13121600001
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13126100002

11125140001

13126100001

Programa de Inversión para Adquisición
de Mobiliario de Oficina 2014, destinado
para la Unidad Coordinadora de
Vinculación y Participación Social,
Secretariado Técnico del Consejo
Nacional de Salud, Dirección General de
Relaciones Internacionales.

Programa de Adquisición de Anaqueles
de Metal para el acomodo de
expedientes y archivo de las Diferentes
Áreas que conforman la Administración
del Patrimonio de la Beneficencia
Pública.- 2014

Programa de inversión para adquisición
de mobiliario y equipo de
administración. 2014

Programa anual de adquisiciones. 2014

Adquirir mobiliario y equipo
administrativo necesario para las
diferentes áreas que conforman el
Órgano Interno de Control en la
Secretaría de Salud. 2014

Programa de inversión para adquisición
de equipo e instrumental médico. 2014

Mantenimiento, Conservación,
Rehabilitación, Remozamiento y
Restauración de los Bienes Inmuebles
en uso de la Secretaría  de Salud 2014

Programa de adquisiciones de mobiliario
de la Dirección General de Calidad y
Educación en Salud. 2014

Construcción del Estacionamiento
Vehicular Ciudad de la Salud.-2011 -
2013

Programa de adquisición de mobiliario.
2014

Adquisición de mobiliario de Oficina para
cubrir parte de las necesidades de las
áreas administrativas de la Unidad
Coordinadora de Vinculación y
Participación Social, Secretariado Técnico
del Consejo Nacional de Salud, Dirección
General de Relaciones Internacionales.

Acondicionar los archivos de las áreas,
ubicándolos en zonas específicas,
ayudando en la concentración de
información, para una mejor administración
y ubicación específica en el inmueble, a fin
de que sean accesibles a cada una de las
áreas que hacen uso de ellos en la APBP.

Adquirir mobiliario y equipo para cubrir las
necesidades de las Direcciones de Área y
la Coordinación Administrativa de la
Coordinación General de Asuntos
Jurídicos y Derechos Humanos.

Adquirir equipo de video, fotografía y
grabadoras reporteras; vehículos y
mobiliario de oficina para mejorar el
cumplimiento de los objetivos
institucionales de la Unidad Administrativa.

Adquirir mobiliario y equipo administrativo,
mismo que por la naturaleza de los bienes
comunes solicitados, se encuentran
vinculados a las actividades sustantivas de
este Órgano.

Adquirir equipo e instrumental médico y
mobiliario administrativo.

Mantenimiento, conservación,
rehabilitación, remozamiento y
restauración de los bienes inmuebles en
uso de la Secretaría  de Salud

Reponer mobiliario del auditorio (butacas)
y adquirir aire acondicionado para
complementar el existente para avanzar y
desarrollar las tareas en condiciones de
confort, con presupuesto del ejercicio fiscal
2014, para favorecer el resultado de las
atribuciones de la unidad responsable 610

Estacionamiento vehicular para
proporcionar servicio a personal y usuarios
de las unidades médico-hospitalarias que
integran la Ciudad de la Salud

Adquirir mobiliario y equipo administrativo,
para sustituir el quipo obsoleto de las
diversas áreas que integran la Dirección
General de Calidad y Educación en Salud
y dar cumpliento en las funciones
asignadas a esta Unidad.
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 3,611,780

 945,615

 2,335,202

 1,597,218

 30,908,677

 144,680,397

 839,283

 420,516,365

 3,371,408
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 103,786,771

 3,371,408
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Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Adquisiciones

Infraestructura social

Adquisiciones

 2,599,325

 2,500,000

 911,113

 1,250,000

 1,538,942

 29,780,941

 144,650,000

 839,283

 

 

 713,443,719   396,714,125  146,403,462  170,326,132  PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (3)  



3 de  3RAMO:  12 Salud

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

ENERO DE 2014

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

2014 2015 2016
2017

2014

( pesos de 2014 )

13126110001 Programa de Inversión de Adquisiciones
de Unidades Médicas Móviles para
Ampliación de Servicios de Salud. 2014

Adquisición de 254 unidades tipo A y 65
tipo C, con equipamiento e instrumental
médico, a fin de acercar los servicios de
salud en comunidades de difícil acceso y
con un alto nivel de dispersión.

 35  289,555,946   289,555,946    Adquisiciones  

 5,300,047,103  2,776,253,770  1,438,511,758  217,573,152  241,495,822  626,212,602TOTAL (20)  897,119,824


