PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2014) ENERO DE 2014

RAMO: 12 Salud Página: 1 de 3

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
				PROGRAMA O PROYECTO	00070	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				
CLAVE	NOMBRE	NOMBRE DESCRIPCIÓN	ENT. FED.		COSTO TOTAL		2014	2015	2016	2017 EN ADELANTE	2014
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL			L 2014 (1	7)	4,586,603,384	2,776,253,770	1,041,797,633	71,169,690	71,169,690	626,212,602	897,119,824
0512S000001	ADQUISICION DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA COFEPRIS	ADQUIRIR EL EDIFICIO DE MONTERREY No.33 MEDIANTE ARRENDAMIENTO	09	Inmuebles	286,292,133	128,831,460	14,314,607	14,314,607	14,314,607	114,516,854	13,792,323
06125120002	Programa de sustitución de arrendamiento de GUADALAJARA 46	Sustitución de arrendamientos por la adquisición de inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por las diversas áreas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	197,778,437	79,111,375	9,888,922	9,888,922	9,888,922	89,000,297	9,528,114
06125120003	Programa de substitución de arrendamiento HOMERO 213	Substitución de arrendamientos por la Adquisición de Inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por las diversas Areas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	510,448,621	204,179,448	25,522,431	25,522,431	25,522,431	229,701,880	24,591,218
06125120004	Programa de Sustitución de Arrendamiento REFORMA 450	Substitución de arrendamientos por la Adquisición de Inmuebles que actualmente se encuentran ocupados por diversas áreas de la Secretaría mediante Arrendamiento Financiero	09	Inmuebles	428,874,604	171,549,842	21,443,730	21,443,730	21,443,730	192,993,571	20,661,333
0712NEF0001	Proyecto para la Producción de Vacuna contra la Influenza, 2007-2014	Const los lab de producción y control de calidad para la vacuna contra la influenza, así como otros biológicos bacterianos y virales importantes para apoyar los programas de vacunación del Sector Salud en México y prevenir emergencias epidemiológicas como la crisis de influenza de mediados de 2009	15	Infraestructura social	1,383,270,366	1,063,490,439	319,779,927				308,112,416
08125140001	Renovación y Transformación las Instalaciones de la Comisión de Control Analítico y Ampilación de Cobertura (CCAYAC) 2008-2014	Proyecto de modernización y ampliación, con base en el diseño del Plan Maestro 2003, incluyendo los rubros de instalaciones, equipo, métodos y recursos humanos como componentes complementarios.	09	Infraestructura social	411,152,455	102,304,909	308,847,546				297,578,915
08125140005	Hospital Nacional Homeopático, Centro de Enseñanza e Investigación Aplicada 2008-2014	Se plantea una reconstrucción total de la Unidad Hospitalaria, así como la remodelación del edificio administrativo existente que se conserva para alojar servicios complementarios del hospital y las aéreas de enseñanza e investigación.	09	Infraestructura social	761,372,240	750,213,440	11,158,800				323,106
10125140005	Proyecto de reconstrucción del Hospital Dr. Samuel Ramírez Moreno Centro de Atención en Salud Mental 2010 2014	Realizar la sustitución de la infraestructura actual del hospital debido al deterioro que presenta, implementar un modelo innovador de atención en salud mental, que permita obtener mejores resultados por medio de atención ambulatoria, hospital de día y atención de corta estancia.	09	Infraestructura social	350,449,047	248,738,011	101,711,035				20,000
1112V000001	Reforzamiento y rehabilitación de espacios para la SEDE permanente de la Comisión Nacional de Bioetica, 2011-2014	Reforzar la estructura, rehabilitarla y equipar las instalaciones de la nueva SEDE de la CNB.	09	Inmuebles	69,349,554	27,834,846	41,514,708				38,442,795

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2014) ENERO DE 2014

RAMO: 12 Salud Página: 2 de 3

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA					
				1	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN		-	TIPO DE PROGRAMA			FLUJO ESTIMADO				ASIGNADO	
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2014	2015	2016	2017 EN ADELANTE	2014
12121700001	Programa de Inversión para Adquisición de Mobiliario de Oficina 2014, destinado para la Unidad Coordinadora de Vinculación y Participación Social, Secretariado Técnico del Consejo Nacional de Salud, Dirección General de Relaciones Internacionales.	Adquisición de mobiliario de Oficina para cubrir parte de las necesidades de las áreas administrativas de la Unidad Coordinadora de Vinculación y Participación Social, Secretariado Técnico del Consejo Nacional de Salud, Dirección General de Relaciones Internacionales.	09	Adquisiciones	2,697,755		2,697,755				2,599,325
1312E000001	Programa de Adquisición de Anaqueles de Metal para el acomodo de expedientes y archivo de las Diferentes Áreas que conforman la Administración del Patrimonio de la Beneficencia Pública - 2014	Acondicionar los archivos de las áreas, ubiciándolos en zonas específicas, ayudando en la concentración de información, pera una mejor administración y ubicación pespecífica en el Immueble, a fin de que sean accesibles a cada una de las áreas que hacen uso de ellos en la APBP.	09	Adquisiciones	3,611,780		3,611,780				2,500,000
13121110001	Programa de inversión para adquisición de mobiliario y equipo de administración. 2014	Adquirir mobiliario y equipo para cubrir las necesidades de las Direcciones de Área y la Coordinación Administrativa de la Coordinación General de Asuntos Jurídicos y Derechos Humanos.	09	Adquisiciones	945,615		945,615				911,113
13121120001	Programa anual de adquisiciones. 2014	Adquirir equipo de video, fotografía y grabadoras reporteras; vehículos y mobiliario de oficina para mejorar el cumplimiento de los objetivos institucionales de la Unidad Administrativa.	09	Adquisiciones	2,335,202		2,335,202				1,250,000
13121130001	Adquirir mobiliario y equipo administrativo necesario para las diferentes áreas que conforman el Órgano Interno de Control en la Secretaría de Salud. 2014	Adquirir mobiliario y equipo administrativo, mismo que por la naturaleza de los bienes comunes solicitados, se encuentran vinculados a las actividades sustantivas de este Órgano.	09	Adquisiciones	1,597,218		1,597,218				1,538,942
13121600001	Programa de inversión para adquisición de equipo e instrumental médico. 2014	Adquirir equipo e instrumental médico y mobiliario administrativo.	09	Adquisiciones	30,908,677		30,908,677				29,780,941
13125140002	Mantenimiento, Conservación, Rehabilitación, Remozamiento y Restauración de los Bienes Inmuebles en uso de la Secretaria de Salud 2014	Mantenimiento, conservación, rehabilitación, remozamiento y restauración de los bienes inmuebles en uso de la Secretaría de Salud	09	Mantenimiento	144,680,397		144,680,397				144,650,000
13126100002	Programa de adquisiciones de mobiliario de la Dirección General de Calidad y Educación en Salud. 2014	Reponer mobiliario del auditorio (butacas) y adquirir aire acondicionado para complementar el existente para avanzar y desarrollar las tareas en condiciones de confort, con presupuesto del ejercicio fiscal 2014, para favorecer el resultado de las atribuciones de la unidad responsable 610	09	Adquisiciones	839,283		839,283				839,283
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (3)					713,443,719		396,714,125	146,403,462	170,326,132		
11125140001	Construcción del Estacionamiento Vehicular Ciudad de la Salud2011 - 2013	Estacionamiento vehicular para proporcionar servicio a personal y usuarios de las unidades médico-hospitalarias que integran la Ciudad de la Salud	09	Infraestructura social	420,516,365		103,786,771	146,403,462	170,326,132		
13126100001	Programa de adquisición de mobiliario. 2014	Adquirir mobiliario y equipo administrativo, para sustitulir el quipo obsoleto de las diversas áreas que integran la Dirección General de Calidad y Educación en Salud y dar cumpliento en las funciones asignadas a esta Unidad.	09	Adquisiciones	3,371,408		3,371,408				

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2014) ENERO DE 2014

RAMO: 12 Salud Página: 3 de 3

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2014	FLUJO ES 2015	STIMADO 2016	2017 EN ADELANTE	2014
13126110001	NOMBRE Programa de Inversión de Adquisiciones de Unidades Médicas Móviles para Ampliación de Servicios de Salud. 2014	Adquisición de 254 unidades tipo A y 65 tipo C, con equipamiento e instrumental médico, a fin de acercar los servicios de salud en comunidades de difficil acceso y con un alto nivel de dispersión. TOTAL (20)					2014 289,555,946 1,438,511,758	217,573,152	241,495,822	EN ADELANTE	897,119,824